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یوزها با سرمربی پرتغالی در جام ملت‌ها؟!
چراغ سبز وزارت و فدراسیون به کی‌روش

گروه ورزش/ شکست تیم ملی ایران مقابل آمریکا به منزله 
حــذف و خداحافظی یوزهــا از جام‌جهانی قطر بود اما آنچه 
به دنبال این اتفاق ســوژه رســانه‌های داخلی و خارجی شد 
ماندن یا رفتن کارلوس کی‌روش و گزینه‌های احتمالی برای 
جانشــینی او بود. مربی پرتغالی در فاصله ســه ماه مانده به 
جام‌جهانی ســرمربی ایران و جانشین دراگان اسکوچیچ شد 
و فدراســیون فوتبال امیدوار بود به کمک تجربه او و رابطه 
خوبی که کی‌روش با ملی‌پوشــان دارد برای نخســتین بار 
تیم ملــی از مرحله گروهی جام‌جهانــی صعود کند. اتفاقی 
که نیفتاد و تیم ملی با کســب یک برد و ســه امتیاز در رده 
سوم گروه B قرار گرفت و چند روز پیش به تهران برگشت. 
نکته مهم همراهی کی‌روش با ملی‌پوشــان در بازگشــت به 
تهــران بود با اینکه او پس از شکســت مقابل آمریکا پیامی 
با این مضمون منتشــر کرد: »این یک افتخار بود که بخشی 
از خانواده فوتبال بودیم. من معتقدم شــما شایسته احترام 
کامل هستید. اعتبار برای هواداران کشور و فوتبال شما. برای 
همه شــما آرزوی شادی، آرامش، موفقیت و سلامتی دارم.« 
برداشت خیلی‌ها از این پیام این بود که کی‌روش خداحافظی 
کرده اما بازگشــت او به ایران و تهرانگــردی مرد پرتغالی و 
حضور او در کاخ موزه ســعدآباد تردیدهــا را درباره ماندن و 
رفتن کی‌روش بیشــتر کرد. این در حالی بود که در روزهای 
گذشــته رسانه‌های خارجی از ســرمربی تیم ملی بلژیک به 
عنوان جانشین احتمالی کی‌روش یاد کردند و روز گذشته هم 
رسانه معروف »قناه ابوظبی‌الریاضیه« مدعی شد که کارلوس 

کی‌روش از ســرمربیگری تیم ملی فوتبال کشــورمان جدا 
شــد. صفحه معروف ابوظبی عنوان کرد: »فدراسیون فوتبال 
ایران اعلام کرد که کارلوس کــی‌روش پس از پایان قرارداد 
کوتاه‌مدتــش از تیم ملی ایران جدا شــد.« با این حال یکی 
از اعضای هیئت‌رئیسه در واکنش به این شایعات تاکید کرد 
که هنوز جلسه‌ای درباره وضعیت کادر فنی تیم ملی برگزار 

نشده اســت. به نظر می‌رسد در هیئت رئیسه برای حفظ یا 
قطــع همکاری با کی‌روش اختلاف نظــر وجود دارد چراکه 
چندی پیش مهدی تاج قرارداد کارلوس کی‌روش را موقتی 
اعــام کرده بود اما نائب‌رئیس او مهدی محمدنبی در برنامه 
شب‌های فوتبالی گفته بود: »نظر هیئت رئیسه این است که 
او تا پایان جام ملت‌ها در ســمت خود بماند.« روز گذشــته 

هم سیدحمید سجادی درباره آینده کادرفنی تیم ملی مورد 
سوال واقع شد و در واکنش به اینکه گفته می‌شود کی‌روش 
از تیم ملی خداحافظی کرده است، گفت: »خبر خداحافظی 
کی‌روش را نشنیده‌ام. ما ابتدا از فدراسیون حمایت می‌کنیم و 
اگر نظر ما را هم برای ادامه کار با کی‌روش بخواهند حمایت 
می‌کنیــم. از زحمات کی‌روش تشــکر می‌کنم چون ارتباط 
خوبی بــا بازیکنان دارد و بازیکنان هم او را خیلی دوســت 
دارند. اگر نظر فدراســیون ادامه کار با کی‌روش باشد ما هم 
با کمال میل حمایت می‌کنیم. اما چون این تصمیمات فنی 
است باید منتظر نظر فدراسیون باشیم تا سپس نظر خود را 
اعلام کنیم.« فقط وزیر نبود که تلویحا از ادامه کار کی‌روش 
در تیم ملی اســتقبال کرد بلکه چند ملی‌پوش تیم ملی هم 
تمایل‌شــان را به حفظ سرمربی پرتغالی نشان دادند. سردار 
آزمون که رابطه نزدیکی با کی‌روش دارد یکی از آنهاســت. 
مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان در مورد اینکه ممکن است 
کارلوس کی‌روش به کار خود در تیم ایران ادامه ندهد، گفت: 
»او می‌ماند؛ خودم او را اوکی می‌کنم!« مرتضی پورعلی‌گنجی 
مدافــع تیم ملی هم از ماندن کی‌روش حمایت کرد و گفت: 
»فکر می‌کنم کی‌روش با توجه به شرایط موجود بهتر است 
بماند و در این یکی و دو ســال تیم خوبی بســته شود.« با 
جمع‌بندی نظرات مســئولان فدراســیون فوتبال و ورزش و 
واکنش برخی از ملی‌پوشــان به نظر می‌رسد شانس ماندن 
کی‌روش بیش از جدایی اوســت و احتمالا یوزها با این مربی 
پرتغالی خود را برای جام ملت‌های 2023 آماده خواهند کرد.

گزارشگزارش
ادعای بزرگ اسکوچیچ و اتهام به کی‌روش

ایران با من صعود می‌کرد!
گروه ورزش/ ســرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران 
با بیان این‌کــه در تیم کــی‌روش بازیکنان »وفادار« 
بیشــتر از »بهترین« بازیکنان بــازی کرده‌اند، مدعی 
شــد او می‌توانســت با ایران از مرحلــه گروهی جام 
جهانــی صعود کند. اســکوچیچ در ۱۸ بازی با ایران 
صاحب ۱۵ برد، یک تســاوی و دو باخت شده بود و 
آمار قابل قبولی داشت. شــاید به همین خاطر باشد 
که تماشــای بازی‌های ایران از پشت تلویزیون، هنوز 
برایــش قابل هضم نیســت و در روزهــای اخیر در 
برنامه‌هــای مختلف، هم‌چنان بابت نحوه برکناری‌اش 
در برنامه‌های مختلف گلایه کرده اســت؛ به‌خصوص 
این‌که ایران در جــام جهانی مقابل انگلیس و آمریکا 
شکســت خورد و تنها برابر ولز پیروز شد. اسکوچیچ 
بعد از باخت ایران مقابل آمریکا و حذف تیم سابقش 
از جام جهانی، همچنان منتقد فدراسیون و تیم تحت 
هدایــت کی‌روش بوده و اخیرا هم از ســن بالای تیم 
ملــی به‌عنوان یکی از دلایل ناکامی یاد کرده اســت. 
وی در تازه‌تریــن گفت‌وگوی خود، کی‌روش را متهم 
کرد که بــه »بازیکنان وفادار« به ســرمربی پرتغالی 
بیشتر از »بهترین بازیکنان« در جام جهانی بازی داده 
اســت. او همچنین مدعی شد که تیم ملی ایران با او 
می‌توانســت از مرحله گروهی صعود کند. اسکوچیچ 
ابتــدا درباره حضورش در برنامه‌های مختلف در طول 
مسابقات جام جهانی گفت: »کمی خسته‌کننده است، 
حدود چهــل بازی را در مدت زمان بســیار کوتاهی 
دیــده‌ام.« وی درباره این‌که آیا مســابقه‌ای بوده که 
نسبت به آن احساس خاصی داشته باشد؟ به تیم ملی 
ایران اشــاره کرد و افزود: »سخت است قبول کنم که 
بعد از سه سال هدایت آن تیم و صعود به جام جهانی، 
در جام جهانی نباشم. در ایران می‌گویند من آن‌ها را 
به جــام جهانی بردم و الان می‌گویند ایرانِ کی‌روش. 
تماشــای این موقعیت برایم سخت بود.« وی سپس 
سبک مربی‌گری کی‌روش و خودش را مقایسه کرد و 
یادآور شد: »ما به‌عنوان مربی از نظر سبک بازی کاملا 
متفاوت هســتیم. کی روش هجومی نیست؛ او بیشتر 
یک مربی دفاعی است.« اســکوچیچ ادامه داد: »فکر 
می‌کنم ایران خیلی ظرفیت بیشتری دارد و در نهایت 
با این بازیکنان جدید، تیم پیرتر شده است. بازیکنان 
جوانی کــه من به تیم ملی آوردم و قــرار بود انرژی 
جدیدی بیاورند، آن‌جا نبودند.« ســرمربی سابق تیم 
ملی همچنین مدعی شد که ایران با او می‌توانست از 
مرحله گروهی صعود کند. اسکوچیچ گفت: »متاسفم 
زیــرا فکر می‌کنم فرصتی بــرای چیزهای بزرگ را از 
دست دادم. تقریبا مطمئن هستم که از مرحله گروهی 

عبور می‌کردیم.«

ابطال کارت اعتباری ساپینتو و احتمال جدایی محبی  
در حالی که لیگ برتر ایران تعطیل است و تیم‌ها خودشان 
را آماده حضــور در هفته دوازدهم لیگ بعد از پایان جام 
جهانی می‌کنند، مربیان خارجی باشگاه استقلال با مشکل 
عجیبی مواجه شده‌اند. ماجرا از این قرار است که کارت‌های 
بانکی و سیم کارت‌های ریکاردو ساپینتو سرمربی و دیگر 
مربیان خارجی اســتقلال باطل شــده است. علی فتح‌ا...

زاده مدیرعامل باشــگاه استقلال با اعلام این خبر، گفت: 
»یکسری مســائل خاله‌زنکی انجام می‌شود که مرا اذیت 
می‌کند. کارت اعتباری ســرمربی و مربیــان ما را باطل 
کرده‌اند.« فتح‌ا...زاده در توضیح بیشــتر این ماجرا تاکید 
کرد: »یک آقایی کنار تیم بوده که این‌ها را داده اســت. 
مگر باشــگاه صاحب نداشته است؟ سیم کارت‌هایشان را 
هم قطع کرده‌اند. معلوم است دیگر. کمکی که نکرده‌اند... 
اگر تمام بدهی‌ها را بگویم این سقف روی سر ما می‌ریزد. 
صبر کردم جام جهانی تمام شود تا با وزیر ورزش جلسه 
بگذارم. این از عهده یک نفر خارج است. ۳۰۰ میلیارد پول 
داشتن کجا؛ ۶۰۰ میلیارد آوار روی سر کجا؟!« البته این 
تمام مشکلات استقلال نیست. مدیرعامل باشگاه استقلال 
اعلام کرد باشگاه سانتاکلارا در تلاش است محمد محبی 
را به این تیم بازگرداند. چندی پیش بود که استقلالی‌ها 
ســعی کردند قسط دوم رقم رضایت‌نامه محمد محبی را 
به باشگاه سانتاکلارا پرداخت کنند اما به‌دلیل مشکلات 
تحریم، این پول برگشت خورد و در نهایت تنها ۹۰ هزار 
یورو به حساب این باشگاه نشست. حالا مدیرعامل باشگاه 
اســتقلال خبری در برنامه ورزش و مردم داده که ممکن 
است ستاره این تیم در هفته‌های پایانی قبل از تعطیلات 

در نیم فصل دوباره راهی پرتغال شود. 

خبر خوب برای یحیی در آستانه دربی
بیرانوند تا پایان فصل بینی‌اش را 

عمل نمی‌کند
علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران 
دقایق ابتدایی بازی با انگلیس به دلیل برخورد 
با سیدمجید حســینی به شدت از ناحیه بینی 
دچار شکستگی شد و جایش را به سیدحسین 
حسینی داد. بیرانوند به بیمارستان منتقل شد و 
بیش از چهار ساعت تحت مداوا و بررسی شرایط 
توسط پزشکان قرار گرفت و همان موقع اخبار 
ضد و نقیضی درباره وضعیــت این دروازه‌بان و 
احتمــال از دســت دادن جام‌جهانی به گوش 
می‌رســید. اما بیرانوند پیش از بــازی با ولز به 
تمرین برگشت البته با محافظ صورت و در ادامه 
هم تمرینات تاکتیکی را انجام داد و سرانجام در 
بازی با آمریکا دوباره به ترکیب برگشت آن هم 
بدون محافظ صورت. گفته می‌شد بیرانوند باید 
تحت عمل جراحی قرار بگیرد اما گویا جراحی 
بینی باعث می‌شــود او چند بــازی لیگ را از 
دســت بدهد. به گفته یکی از نزدیکان بیرانوند 
به خراسان این بازیکن قید عمل جراحی را زده 
و تا پایان فصل با همین وضعیت به کارش ادامه 
می‌دهد. به گفتــه این فرد بیرانوند اگر بخواهد 
عمــل زیبایی بینی انجام دهــد تن به جراحی 
خواهد داد و با وضعیت فعلی بینی‌اش مشکلی 
برای بــازی ندارد. قطعا ایــن خبر خوبی برای 
یحیی گل‌محمدی ســرمربی پرسپولیس است 
که در آستانه دربی سرخابی می‌تواند روی این 

دروازه‌بان ملی‌پوش حساب کند.

باشگاه چلســی برای جذب ســتاره ایرانی 
پورتو در زمستان وارد عمل شد. سایت »ای 
ســی فوتبال نیوز« انگلیس خبر داد باشگاه 
چلسی به‌دنبال جذب مهدی طارمی ستاره 
تیم ملی ایران در جام جهانی 2022 است. 
طارمی در جام جهانی 2022 موفق شد در 
مقابل انگلیس 2 گل به ثمر برســاند اما در 
نهایت ایران با نتیجه 6 بر 2 شکست خورد. 
طارمی ستاره گلزن باشــگاه پورتو به‌شمار 
می‌آید. چلسی در این فصل با مشکل گلزنی 

مواجه اســت و می‌خواهد با جذب این ســتاره در ژانویــه خط حمله‌اش را 
تقویت کند.البته باشــگاه چلسی تنها مشتری ســتاره ایرانی پورتو به شمار 
نمی‌آید بلکه آرسنال با هدایت میکل آرتتا هم به‌دنبال مهدی طارمی است. 
طارمی در سال 2020 به پورتو آمد و در این مدت 115 بازی انجام داد و در 

این بازی‌ها 62 گل به ثمر رسانده و 43 پاس گل داده است.

اقدام جدید چلسی برای جذب طارمی
یک رســانه ترکیــه‌ای مدعی شــد مدافع تیم 
ملی ایران به‌دلیل عملکــردش در جام جهانی 
مــورد توجه چند باشــگاه قرار گرفته اســت. 
یکی از بازیکنان ثابــت تیم ملی در این دوره از 
بازی‌ها، مجید حســینی در پست دفاع مرکزی 
بود. حســینی که در زمان سرمربیگری دراگان 
اسکوچیچ کم‌تر به‌کار گرفته می‌شد، با بازگشت 
کارلوس کی‌روش دوبــاره جایگاهش را در تیم 
ملی پــس گرفت و به یکــی از مهره‌های قابل 
اعتماد مربی پرتغالی تبدیل شــد. حسینی در 

حال حاضر عضو تیم کایسری اسپور ترکیه است و تا پایان فصل با این باشگاه قرارداد 
دارد. ســایت sporundibi ترکیه مدعی شد حسینی که با عملکرد خود با لباس 
تیم ملی در جام جهانی توانســته نظرها را به خود جلب کند، ممکن است در نقل 
و انتقالاتی همین فصل، کایسری اسپور را ترک کند. به نوشته این رسانه، حسینی 
قبلا از تیم شارلوا بلژیک پیشنهاد داشت و باشگاه‌های آسیایی هم به او علاقه دارند.

ترانسفر مدافع تیم ملی بعد از جام جهانی 
باشگاه تراکتور برای انتخاب کادرفنی جدید خود 
به دنبال سرمربی ایتالیایی نیست. بعد از جدایی 
قربــان بردیف از تراکتور این باشــگاه اعلام کرد 
که به‌زودی ســرمربی جدید این تیم مشــخص 
می‌شــود. در روزهای گذشته شــایعاتی مطرح 
شد مبنی براین‌که این باشــگاه در حال مذاکره 
با استراماچونی سرمربی اسبق استقلال است اما 
پیگیری از باشگاه تراکتور گویای این است که این 
باشگاه هیچ نظری روی این مربی ایتالیایی ندارد. 
طبق آخرین پیگیری‌ها، مسئولن این باشگاه در 

حال مذاکره با یک مربی اروپایی هستند و منتظر شرایطی هستند که این مربی بتواند 
وارد فوتبال ایران شود. در حال حاضر محمد نصرتی به ترکیب کادرفنی سرخپوشان 
تبریزی اضافه شــده تا مربی مورد نظ تراکتور بتواند وارد تبریز شــود. گفتنی است 
استراماچونی سرمربی سابق استقلال پس از یک فصل حضور در تیم الغرفه قطر پیش 
از آغاز جام جهانی قطر با این باشگاه قطع همکاری کرد و هنوز پیشنهاد جدی ندارد. 

استراماچونی مد نظر تراکتور نیست

سوژهسوژه ویژهویژه

گروه ورزش/ تیم ملی ایران در حالی که می‌توانســت با یک 
تساوی هم از گروهش صعود کند و شبی تاریخی را در ورزشگاه 
الثمامه قطر رقم بزند با شکست یک بر صفر مقابل آمریکا از این 
موفقیت باز ماند و رویای صعود دوباره محقق نشد. در شبی که 
هواداران مغموم ایرانی همراه با آمریکایی‌ها و دیگر تماشاگران 
حاضــر در ورزشــگاه الثمامه پس از پایان بــازی راهی مترو و 
پایانه‌های اتوبوس برای بازگشــت به دوحه و محل اقامت‌شان 
شــده بودند، نکته‌های جالبی را می‌شد دید و شنید. هواداران 
ایــران که نه‌تنها از ایرانی‌ها بلکــه از ملیت‌های مختلفی چون 
لبنانی، مصری، قطــری و ژاپنی بودند در مترو درباره چرایی و 
چگونگی شکست ایران صحبت می‌کردند و جالب این‌که همه 
آن‌ها معتقد بودند تدبیر و تاکتیک کارلوس کی‌روش سرمربی 
تیم ملی ایران برای بازی با آمریکا درست نبوده است. به اعتقاد 
آن‌ها اگر ســرمربی تیم ملی ایــران بازی هجومی را مثل بازی 
با ولز در دســتور کارش قرار می‌داد، تیم ملی می‌توانســت به 
برد برسد و حتی تســاوی را هم به‌راحتی بگیرد. به زعم آن‌ها 
تیم ملی ترســو بازی کرد و مزد ترس هم چیزی جز شکست 
و حذف نیست. برخی هم اعتقاد داشتند قانون نانوشته فوتبال 
اســت که هر تیمی که برای تســاوی به زمین برود، می بازد و 
ایران هم در حالی که می‌توانست حتی به سرگروهی فکر کند 
با اندیشیدن به تســاوی و ارائه بازی تدافعی بهترین فرصت و 
شانس صعود در شــش دوره‌ای که در جام جهانی حاضر بوده 
را برای صعود از دســت داد. یک تماشاگر که سن و سالی از او 
گذشــته بود، انتخاب کی‌روش را برای هدایت تیم ملی اشتباه 
می‌دانست و معتقد بود او در این سن و سال دیگر جرأت ریسک 
کردن ندارد و شاید اگر مربی جوان‌تری سرمربی ایران بود تیم 

ملی نه شش گل از انگلیس می‌خورد و نه به آمریکا می‌باخت. 
در این هنگام که پیرمرد هوادار ایران داشت با یک خانم ایرانی 
ســاکن قطر درباره تاکتیک اشتباه کی‌روش و بازی دفاعی تیم 
ملی صحبت می‌کرد ناگهان مردی میانســال که تا آن لحظه 
ساکت بود با شــور و حرارت و هیجان‌زدگی خاصی وارد بحث 

آن‌ها شد و جملاتی را به عربی و خطاب به پیرمرد هوادار ایران 
گفت. او که عربی نمی‌دانســت نگاهی به خانم ایرانی حاضر در 
واگن انداخت و او که به خاطر زندگی در قطر به عربی اشــراف 
داشت صحبت‌های مرد میانسال که حالا مشخص شد مصری 
اســت را برای پیرمرد ایرانی ترجمه کرد. هوادار مصری منتقد 
و مخالف سرســخت کی‌روش بود و خطــاب به پیرمرد ایرانی 
می‌گفت: »مشــخص بود که با کی‌روش به جایی نمی‌رســید. 
این مرد فاقد دانش روز فوتبال، فقط می‌آید از تیم‌ها پول‌های 
کلانی بگیرد و هیــچ نتیجه‌ای هم نمی‌گیرد. کلمبیا و مصر را 
حذف کرد و حالا هم نوبت ایران بود. من مانده‌ام فدراســیون 
فوتبال شما چرا دوباره ســراغ کی‌روش رفت؛ وقتی ما او را به 
دلیل ناکارآمدی کنار گذاشته و دور انداخته بودیم! از اخراج او 
توسط فدراسیون فوتبال ما شما باید متوجه می‌شدید که این 
مرد مغرور و بی‌دانش به دردتان نمی‌خورد! هر مربی دیگری بود 
باید یک امتیاز از آمریکا می‌گرفت!« کنار او چند فوتبال‌دوست 
مصری نیز بودند که با هم‌وطن‌شان هم‌عقیده بودند و به شدت 
از کــی‌روش انتقاد می‌کردند. مرد مصری همچنان با حرارت از 
کی‌روش انتقاد می‌کرد و حســرت عدم صعود ایران و نبود تیم 
ملی مصر و ستاره‌شان محمد صلاح را در جام جهانی می‌خورد 
که به ایستگاهی که باید پیاده می‌شدیم، رسیدیم. با او و دیگر 
هــواداران خداحافظی کردیم و در راه بــه این فکر می‌کردیم 
که اگر دراگان اســکوچیچ می‌ماند، ایران بیشتر از شش گل از 
انگلیس می‌خورد یا نمی‌توانست ولز را شکست دهد و در نهایت 
قادر نبود از آمریکا امتیاز بگیرد؟ شاید حق با مرد مصری بود؛ ما 
سراغ کسی رفتیم که دیگران او را به دلیل ناتوانی و ناکارآمدی 

کنار گذاشته بودند!

برجای مانده از بازی ایران- آمریکا

مصری‌ها ازخجالت کی‌روش درآمدند!
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